
Data di emissione 04-08-2020

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 04-08-2020

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO LIBERALE PER LA  REALIZZAZIONE
CENTRO ESTIVO RAGAZZI ANNO 2020 DELLA COOPERATIVA
SOCIALE POIESIS

48

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO il provvedimento con il quale il Sindaco del Comune di Massa Fermana ha attribuito al
sottoscritto le funzioni dirigenziali ai sensi degli articoli 97 e 107 del d.lgs. del 18 Agosto 2000, n. 267;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 29 del 16/06/2020 con la quale si è stabilito:

DI APPROVARE il progetto educativo-organizzativo – Centri Estivo Estate Ragazzi 2020, presentato
dalla Cooperativa POIESIS – in data 12 giugno 2020 – acquisito al protocollo n. 1474 del 12 giugno
2020, allegato al presente atto e finalizzato allo scopo, della durata di tre settimane, da realizzare dal
13 di luglio nel parco Peter Pan messo a disposizione del Comune, nel testo allegato alla presente
deliberazione e parte integrante di essa.
DI CONCEDERE al Soggetto attuatore gli spazi necessari per realizzare il programma in condizioni
di sicurezza.
DI DARE ATTO che la Cooperativa metterà a disposizione degli operatori (nel rispetto del rapporto
numerico minimo numero bambini/adolescenti accolti), compresa la previsione di una figura di
coordinamento educativo e organizzativo del gruppo degli operatori, facendosi carico della
sanificazione e della pulizia degli ambienti e dei materiali utilizzati in conformità alle indicazioni di
cui all’Allegato 8 del DPCM del 17/05/2020.

        AREA AMMINISTRATIVA



Rilevato che il progetto del Centro Estivo è stato organizzato dal 13 luglio 2020 al 31 luglio 2020
(sabato e domenica esclusi) e che la Cooperativa Poiesis onlus ha richiesto per la realizzazione del
progetto un contributo quale erogazione liberale di € 2.160,00;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

Visti:
Il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
La legge 07 agosto 1990 n. 241
lo Statuto comunale;
il vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

di richiamare ed approvare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del1.
dispositivo di cui al presente atto ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e s.m.i.
Di liquidare la somma di 2.160,00€ sulla base della determina di impegno di spesa n 37 del2.
30/06/2020, impegno n. 95 del 2020,  alla Cooperativa Poiesis onlus  e nel rispetto del vigente
Regolamento Comunale di Contabilità.
di trasmettere al Settore finanziario la presente determinazione per gli adempimenti di3.
competenza.
di dare atto che la presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella4.
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267;
di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio dell’Ente.5.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli



Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  04-05-2021  al  19-05-2021

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  04-05-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


